中核协会评函〔2025〕428 号

各有关单位：

为进一步发挥好核电供应链风险防控对核设施安全运

行的强化作用，提高核电供应链风险防控的能力和水平，拟

于 2025 年 6 月在上海举办核电供应链风险防控培训班。本

次培训由兴原认证中心有限公司协办，上海电气电站集团承

办。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

核电供应链设备设计和制造商管理和工作人员。

二、培训内容及学时安排

课程内容包括：核电发展现状及前景；央企采购管理最

新政策解读；核电供应链设备防造假风险管理实践及评估机

制；核电供应链设备质量风险管理实践与探讨；上汽核电防

异物经验分享；电站集团核电风控经验反馈。课程设置详见

附件 1。

- 2 -

三、 培训时间及地点

时间：6 月 18-20 日，17 日下午报到。

地点：上海绿瘦酒店（上海市闵行区七莘路 1885 号），

交通指南见附件 2。

四、授课专家

授课专家由中国核工业集团有限公司、国家电力投资集

团有限公司及我会相关领域的资深专家担任。

五、培训报名及费用

1.拟参加培训人员，请于 6 月 10 日前扫描下方二维码

填写报名及发票信息，并加入培训班微信群报名满 60 人截

止。

线上报名 培训班微信群

（过期请加 13641009787）

2.培训费标准:会员单位 2800 元/人，非会员单位 3000

元/人，包括:培训授课、教材、资料等费用。学员需提前汇

款至中国核能行业协会(备注“风险防控+姓名”)。汇款账

户为:

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行股份有限公司北京西三环北路支行

- 3 -

账 号：338966139210

六、其他事项

1.我会为参加培训学员颁发培训证书。

2.培训期间食宿统一安排，住宿费用自理。上海绿瘦酒

店单 500 元/标间/天，请在报名时说明住宿需求。

3.联系人

中国核能行业协会 刘 敏，13641009787

兴原认证中心有限公司 李安琪，15810456930

上海电气电站集团 吴经纬，18521775223

特此通知。

附件：1.课程设置

2.交通指南

中国核能行业协会

2025 年 5 月 30 日

- 4 -

附件 1

日期 日程安排 学时

6 月 18 日

上午

核电发展现状及前景 2

央企采购管理最新政策解读 2

6 月 18 日

下午
核电供应链设备防造假风险管理实践及评估机制 4

6 月 19 日

上午
核电供应链设备质量风险管理实践与探讨 4

6 月 19 日

下午

上汽核电防异物经验分享 2

电站集团核电风控经验反馈 2

6 月 20 日

上午
上海电气核电制造基地现场参观 4

- 5 -

附件 2

1.住宿地点(报到地点)：上海绿瘦酒店（上海市闵行区

七莘路 1885 号）

2.培训地点：上海绿瘦酒店

3.交通指南：

上海虹桥机场：虹桥机场距上海绿瘦酒店约 9.4 公里，

车程约 18 分钟，打车约 25 元。

上海浦东机场：浦东机场距上海绿瘦酒店约 57 公里，

车程约 57 分钟，打车约 103 元。

高铁上海站：高铁上海站距上海绿瘦酒店约 22 公里，

车程约 38 分钟，打车约 55 元。

高铁上海虹桥站：高铁虹桥站距上海绿瘦酒店约 9.3 公

里，车程约 24 分钟，打车约 27 元。